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§ 5 
Verksamhetsplan 2016 Stadsarkivet 
Dnr 1.1/4020/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet 

 

- att godkänna Stadsarkivets förslag till verksamhetsplan för år 

2016 och överlämna rapporten till kommunstyrelsen 

- att hos kommunstyrelsen begära godkännande av 

omslutningsförändringar om 42,3 mnkr. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2015-11-25. 

 
Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

 

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

- att tillsammans med Kulturförvaltningen högtidlighålla 250-

årsjubiléet av Sveriges första tryckfrihetsförordning genom att 

uppmärksamma yttrande- och tryckfriheternas påverkan på 

stockholmarnas liv genom historien, det s.k. Frihetsåret 2016 

- att i övrigt hänvisa till Liberalernas budgetförslag 

- att därutöver anföra följande 

 

 

Arkiven är en central resurs i stadens informationsförsörjning. Tillgång 

till arkivinformation ger dagens och framtidens stockholmare insyn i 

de offentliga beslutsprocesserna och möjligheter till forskning ur 

historiska och andra perspektiv. Stadsarkivet ska publicera allt sitt 

upphovsrättsskyddade material, som staden själv är legal upphovsman 

till, under en licens som tillåter vidareanvändning. 

 

Offentlighetsprincip i den digitala tidsåldern 

Med utgångspunkt i 2010 års Chydeniusinitiativ arbetar Stadsarkivet 

för att bli världsledande när det gäller att utveckla öppenheten i de 

offentliga arkiven.  

Den svenska offentlighetslagstiftningen garanterar alla en god tillgång 

till den information som skapas i det offentliga. Stadsarkivet ansvarar 

för att stödja stadens verksamheter i deras arbete med att skapa denna 



 

Kulturnämnden 2015-12-08 
 

 Sida 13 (37) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

tillgång. Genom den digitala utvecklingen har mängden information 

ökat mycket kraftigt, något som kräver utveckling av strategier för att 

säkra en god offentlighet. 

 

I stadens verksamheter skapas hela tiden stora mängder information. 

Denna information är en central resurs för medborgare, organisationer 

och näringsliv. Förutom användning som minnes- och bevismaterial är 

den offentliga informationen en unik råvara att skapa tjänster och 

produkter av. Tillgång till denna information är också mycket viktig i 

ett demokratiskt perspektiv.  

 

Mål för den digitala informationsförsörjningen 

 

 Ökad transparens: Stadens information är strukturerad på sätt 

som ökar insynen i stadens processer  

 Ökat vidareutnyttjande: Stadens information är enkelt 

tillgänglig för medborgare, organisationer och näringsliv och 

kan vidare utnyttjas på olika sätt och för olika syften 

 Effektivare förvaltning: Stadens informationsförsörjning 

genererar en effektiv förvaltning. 

 

E-arkiv Stockholm är stadens gemensamma digitala arkiv. 

Kulturnämnden: stadsarkivet, ansvarar för och förvaltar e-arkivet. Alla 

verksamhetssystem ska successivt anslutas till e-arkivet. 

 

Som ett led i arbetet med att utveckla offentlighetsprincipen i den 

digitala tidsåldern ska inriktningen på nästa Open Stockholm Award 

vara en ökad digital tillgänglighet av offentliga handlingar i syfte att 

stärka offentlighetsprincipen i den digitala tidsåldern. Som stadens 

arkivmyndighet och ett led i Chydeniusinitiativet ska Stadsarkivet vara 

delaktiga i detta arbete. 

 

Under 2016 ska Stadsarkivet tillsammans med Kulturförvaltningen 

högtidlighålla 250-årsjubiléet av Sveriges första tryckfrihetsförordning 

genom att uppmärksamma yttrande- och tryckfriheternas påverkan på 

stockholmarnas liv genom historien, det s.k. Frihetsåret 2016. 

 

Tillgänglighet 

Tillgängligheten till stadsarkivets material och kunskap ska öka och på 

bästa sätt komma stockholmarna till del. Stadsarkivet ska även 

upprätthålla och utveckla god tillgänglighet för människor med 

funktionsnedsättning. 

 

Stadsarkivet har en viktig roll som kunskapsbas om Stockholms 

historia för både stockholmare i allmänhet och forskare. Stadsarkivets 

framgångsrika arbete med att utvecklas som en öppen publik 

institution ska fortsätta. 
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Stadsarkivet arbetar sedan 2013 med så kallad history marketing där 

stadens bolag och nämnder kan få hjälp att få en större kunskap om 

verksamheternas historia och utveckling. Detta arbete ska fortsätta. 

 

3) Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut  

- att i övrigt hänvisa till våra respektive budgetreservationer för 

Kulturnämnden 

 

därutöver anföra 

 

Öppen och tillgänglig information är en grundläggande faktor för en 

välfungerande liberal demokrati. Sådan information behöver inte bara 

vara offentlig; den måste också vara strukturerad och bevarad. 

Öppenheten som den manifesteras i offentlighetsprincipen förverkligas 

i praktiken inte minst genom de offentliga arkiven, som möjliggör 

granskning och samtidigt dokumenterar för vår gemensamma historia. 

 

Vi har länge drivit på att Stadsarkivet ska bli mer publikt och 

tillgänglig för fler stockholmare. Även om verksamheten når allt fler 

så är det angeläget att fortsätta arbetet med att underlätta för 

användarna att få tillgång till informationen i arkiven. Genom det 

skapas förutsättningarna för att offentlighetsprincipen ska 

upprätthållas.  

 

Det är därmed också angeläget att stadsarkivet forsätter arbeta med att 

locka fler skolor och andra grupper till att komma och besöka 

verksamheterna för att tidigt informera om vilka resurser som finns 

samt styrkorna med landets offentlighetsprinciper. Men det är också 

angeläget att fortsätta digitaliseringen av stadsarkivets handlingar i 

syfte att göra informationen än mer tillgänglig.  

 

Stadsarkivet har en viktig roll som kunskapsbas om Stockholms 

historia för både stockholmare i allmänhet och forskare. Tillgång till 

arkivinformation ger dagens och morgondagens stockholmare insyn i 

de offentliga beslutsprocesserna och möjlighet till både forskning och 

andra perspektiv kring Stockholms historia. Verksamheten är därför 

central utifrån vår syn på demokrati.   

 

4) Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

- att delvis bifalla kulturförvaltningens förslag 

- att i övrigt hänvisa till KD:s budgetreservationer för 

Kulturnämnden 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.   

 
Reservation 

Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

sitt förslag till beslut. 

 

Ulf Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


